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Vedr. høring om Biblioteksstyrelsens oplæg til reform af folkebibliotekernes overbygning.  
 
 
Bibliotekslederforeningens holdning. 
 
BLF kan fuldt ud tilslutte sig hovedprincippet i modellen hvor opgaverne opdeles i to hovedgrupper: 

1. opgaver, der enten løses centralt, af biblioteker efter udbud eller andre aktører 
2. et samlet sæt af opgaver, der placeres på et antal udpegede centralbiblioteker 

 
BLF er enig i de opgaver der er anført under de to hovedgrupperinger. 
Den procentuelle fordeling (36/64) forekommer på nuværende tidspunkt rimelig. Det er BLF´s opfattelse at 
fordelingen bør vurderes hvert år og at udviklingen i løbet af en kortere årrække, jævnfør 
Biblioteksstyrelsens strategi,  vil bevirke en fordeling på 50/50. Det er vigtigt for BLF at understrege at der 
skal være tale om et fokusskifte, hvor fokus flyttes fra den klassiske samling. 
 
Det er oplagt at et spændende spørgsmål i forbindelse med etableringen af en ny overbygningsstruktur går 
på hvor mange centralbiblioteker der skal være. BLF´s holdning er, at reformen, hvis formål det er at frigive 
midler til andre væsentlige overbygningsopgaver bør medføre en betydelig reduktion i antallet af 
centralbiblioteker og at den med fordel kan følge regionsstrukturen. 
Det bør være en mulighed at det enkelte centralbibliotek efter bibliotekets egen vurdering driver cb-
virksomheden i et netværkssamarbejde med relevante biblioteker i regionen. I den sammenhæng kan 
kompetenceudvikling nævnes som en opgave der er vigtig og som det vil være oplagt at drive i netværk i de 
enkelte regioner. 
 
I forhold til de nye centralbibliotekers opgave vedr. den fysiske materialeoverbygning foreslås konkret at en 
procentdel af den afsatte sum går til honorere de biblioteker der bidrager positivt til det mellemkommunale 
udlån i et større omfang.  
Vurderingen er at det bliver sværere og sværere at adskille ”overbygningslitteratur” fra almindelig litteratur og 
at der under alle omstændigheder indkøbes mange materialer i mange kommuner på grund af særlige 
forhold der i kraft af bibliotek.dk kommer til at fungere som overbygningsmateriale. 
 
Afslutningsvis skal det anføres at der bør afsættes midler til nationale licenser. Midlerne forvaltes af det 
bibliotek eller den instans der får opgaven med forhandling af licenser. 
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